INCIPIT PRÆFATIO SCI
HIERONIMI IN LIBROS REGV

IGINTI FIDUAS ESSE LITTERAS APUD EBRAEOS. SYRORUM
quoque lingua & chaldeorum testatur. quae ebraeae lingua ex
parte confinis est. Nam et ipsi uiginti duo elementa habent
eodem sono sed diuersis characteribus. Samaritanam etiam pentateuicam
morsus. totidem litteris & tripliciter figuris tantum
& apicibus discrepantes. Certumque est heresiam scribam legisque
doctorem. post captam hierosolimam & instaurationem templi sub zoro-
babel. alias litteras repperisse quibus uane utuntur. cum autem illud usque
tempus idem samaritanorum & ebreorum characteres fuerint. In libro quoque numerorum
haec eadem supputatio subleuitarum ac sacerdotum censu monstrata ostenditur. & nomini
tetragrammaton. in quibusdam grecis uoluminibus usque hodie iniquis christum litteris
inuenimus. Sed et psalms. tricesimus sextus. & centesimus decimus. & centesimus undecimus.
& centesimus octauus decimus. & centesimus quadragessimus quartus. quamquam diuerso scri-
bantur metro. tamen eiusdem numeri texuntur. In libro quoque & hieremie lamentationes
& oratio eius. salomonis quoque in fine pro uerbu. ab eo loco in quo ait. mulierem fortem quis
inueniet. isdem alfabetis ut in casibus supputantur. Porro quinque littere duplices. apud
ebreos sunt. caph. mem. nun. phe. sade. Alii enim phe scribunt principia medietatesque
uerborum. aliter sine. Unde & quinque apertisq; libri duplices estimantur. samuel. na-
lachin. clabracamin. ezras. hieremias cum einoth. & lamentationibus suis. Quorum ideo
igitur uiginti duo elementa sunt proque scribimus ebraice omne quod loquimur & cor-
ditus uox humana comprehenditur. ita uiginti duo uolumina supputantur. quibus
quasi litteris & exordis in diuina doctrina tenera adhuc et lactis uiri iusti eruditur
infantia. Primus apud eos liber uocatur bresith quem nos genesim dicimus. secundus
hellemoth qui exodus appellatur. tertius uerba id est leuiticus. quartus uigedaber
quem numerum uocamus. quintus helleadabar qui deuteronomium praenotatur.
Huiusmodi quinque libri morsus. quos proprie thorath. id est legem appellunt. Secundum

LANONS-
LIBR. STADT-
BIBLIOTHEK
DROSSELDORF

pphetarum ordinem faciunt. & incipiunt ab iesu filio naue. qui apud eos iosue
 bennum dicitur. deinde subtexunt soy him idē iudicium librum. & in eundem com
 pingunt ruth. qui in dieb; iudicium facta & narratur historia. Tertius sequit̄ simuel
 quem nos regnorū primum. & scđm dicimus. quartus malachim idē regum. q̄ tertio
 & quarto regnorū uolumine continetur. Meliusq; multo ē malichim idē regum.
 qm malichot idē regnorū dicere. Non em̄ multarum gentium regna describit.
 sed unus israhelici populi. qui tribub; xii continetur. Quintus ē isaias. sextus
 hieremias. septim; ezechiel. octauus liber xii pphetarū. qui apud illos uocatur
 tharāssa. Tertius ordo ^{agōgāsa} ἁγιογραφία possidet. & primus liber incipit ab iob.
 secundus ad auid. quem quinq; incisionib; & uno psalmorū uolumine cōp̄hendunt.
 Tertius ē salomon tres libros habens. puerbia que illi parabolas idē mas loth appel
 lant. ^{quartus} ecclesiastes idē coelestis. ^{quintus} canticum canticorū quem titulus sirasserim ^{quoniam} p̄notant.
 sextus ē daniel. septimus dabeiramim idē uerba dierū. qđ significantius ^{quoniam} ἁποκρίσιον
 totius diuine historie possimus appellare. qui liber apud nos paraly pomenon p̄mis
 & scđs inscribitur. Octauus hēsdraf. qui et ipse similiter apud grecos & latinos in
 duos libros diuisus ē. nonus hester. Atq; ita fiunt pariter ueteris legis libri uiginti
 duo. idē moysi quinq; pphetarum octo. agogāsa nouem. quanqm nonnulli ruth
 & emoth inter ἁγιογραφία scriptitant. & libros hos in suo putent numero supputandos.
 ac phoc ēē p̄t̄sc̄ legis libros xxiiii. quos subnumero xxiii semorū apocalipsis iohānis
 inducit. ad orientes. ignum. et coronas suas p̄stratis uultibus offerentes. stantes coram
 quattuor animalibus oculatis retro & ante. idē in p̄teritum & in futurū respicientib;. &
 indefessa uoce clamantibus. sēs. sēs. sēs dñs dñs omp̄s. qui erat. & qui ē. & qui uenturus est.
 Hic prologus scripturarū quasi galeatum principium. omib; libris quos de ebreo uertimus
 in latinū conuenire potest. ut seire ualeam; quicquid extra hos ē inter ἁποκρίσιον esse
 ponendum. Igitur sapientia que uulgo salomonis inscribitur. & hiesu fili sirach liber. &
 iudith. & iob. & iustor. non sunt in canone. Machabeorū primū librum ebraicum repperi.
 sed s̄ grecus ē. qđ ex ipsa ^{græcin} ἁπ̄ciū p̄bati potest. Que cum ita se habeant. obsecro te lector.
 ne liborem meū reprehensionem estimes antiquorum. In tabernaculum dñi offert unquiscq;
 qđ potest. alii aurum et argentū & lapides p̄tiosos. alii b̄ssim et purpuram coccumque